• Otros documentos que evidencien la aplicación de las medidas de control y seguimiento. 

3.5   REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

3.5.1. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN OBLIGATORIOS 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 144,000.00 
(CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL CON 00/100 SOLES), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computa desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.